
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 1151, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
 

 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 42/2018 do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde. 
 
 
 

                                MESTRADO 
 

Candidato Situação 
Ana Caroline Ventris de Godoy Suplente 
Dianny Cavagna da Costa Suplente 
Ellen Kris Fagundes e Souza Ferreira Suplente 
Fernanda de Souza Deslandes Suplente 
Gustavo José de Sá Pereira Suplente 
Isabella Scherer Drumond Suplente 
Lana Carolina Zaire Romero Suplente 
Larissa Sampaio Jacques Selecionado 
Maeve Freitas Selecionado 
Natácia Campos Martins Suplente 
Paula Daniela Garcia Morais Suplente 

 



Raisa Abreu e Bragança Selecionado 
Sabrina Costa Andrade Martins Selecionado 
Tamires de Paula Rodrigues Juliatte Suplente 
Welligron Tavares da Silva Suplente 
Weuller Aisler Moreira Teixeira Suplente 

 
 
 
 
 

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  


